Praça Olimpio Campos, 128 – Centro – CEP 39.430-000 - São João da Ponte – MG
Telefone: (38) 3234-1121 / 3234-1639 / Fax: (38) 3234-1023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA PONTE – MG , torna público o extrato de

RATIFICAÇÃO , Processo Administrativo nº: 038/2020 – Dispensa de Licitação n°:

009/2020, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para

fornecimento de 01 (um) veículo ambulância tipo A, simples remoção, tipo

furgoneta, zero quilômetro, ano fabricação – modelo  2020/2020, para

transporte dos pacientes da rede pública de saúde (atenção básica) e/ou vitimas

da pandemia coronavírus COVID-19, conforme Termo de Convênio nº

1321001615/2019 recursos oriundos da Secretaria de Estado de Saúde-SES/MG e

conforme especificações constantes no Plano de Trabalho, através de Dispensa

de Licitação com fulcro no art. 24, inciso IV da Lei Federal 8666/93, concomitante

com os arts. 4º, 4º-B e 4º- C da Lei Federal nº 13.979/2020 e art. 4º do Decreto

Municipal nº 07/2020, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de

Saúde.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG .
EMPRESA CONTRATADA:
H8 VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA
CNPJ nº 19.804.949/0001-72
VALOR GLOBAL ESTIMADO DE R$ 89.500,00 (oitenta e no ve mil e quinhentos reais).

Publique-se o resultado para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte - MG, 14 de abril de 2020.

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal